ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
№                                                   	 	                                              от                     2024 г.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа
от 02.12.2005 г.  № 65-ЗГО «Об утверждении
Положения о звании «Почетный гражданин
Златоустовского городского округа»                                                                    проект

        В целях уточнения нормативного правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

[bookmark: sub_1001]        1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 02.12.2005 г. № 65-ЗГО «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Златоустовского городского округа» (в  редакции  решений : от  31.08.2006 г.
№ 63-ЗГО,  от 03.07.2007 г. № 50-ЗГО, от  26.11.2007 г. № 98-ЗГО,  от 01.10.2008 г.    № 88-ЗГО,     от 02.09.2009 г.   № 58-ЗГО,  от   03.02.2017 г.   № 2-ЗГО,    от 10.09.2018 г.
 № 66-ЗГО,    от 12.03.2019 г.   № 15-ЗГО,  от   06.12.2019 г.   № 80-ЗГО,  от 06.05.2022 г.
№ 22-ЗГО,     от 25.08.2022 г.   № 40-ЗГО,  от   27.12.2022 г.   № 72-ЗГО,  от 08.07.2024 г.
№ 33-ЗГО,     от 12.03.2024 г.   № 8-ЗГО) согласно приложению.
[bookmark: sub_1002]2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа.
[bookmark: sub_1003]3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_1004]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

[bookmark: sub_1000]
Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                       А.М. Карюков

                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Собрания депутатов
                                                                                               Златоустовского городского округа
                                                                                               от                        2024 г. №

Изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 02.12.2005 г. № 65-ЗГО «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Златоустовского городского округа» (в редакции решений : от 31.08.2006 г. № 63-ЗГО,  от 03.07.2007 г. № 50-ЗГО,  от 26.11.2007 г. № 98-ЗГО,  от 01.10.2008 г. № 88-ЗГО,  от 02.09.2009 г.   № 58-ЗГО,  от 03.02.2017 г. № 2-ЗГО,  от 10.09.2018 г. № 66-ЗГО,  от 12.03.2019 г. № 15-ЗГО, от 06.12.2019 г. № 80-ЗГО, от 06.05.2022 г. № 22-ЗГО, от 25.08.2022 г. № 40-ЗГО, от 27.12.2022 г. № 72-ЗГО, от 08.07.2024 г. № 33-ЗГО, от 12.03.2024 г. № 8-ЗГО):

       1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
       «5. Звание Почетного гражданина присваивается решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа один раз в год (не более одного человека, а в юбилейные годы до трех человек) на очередном заседании в июне каждого года в порядке, предусмотренном настоящим Положением.».

        2. В пункте 11 Положения:
        1) абзац 2  изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_138]        «Ходатайства направляются на имя Главы Златоустовского городского округа ежегодно не позднее 15 мая.»;
        2) абзацы 13, 14, 15 изложить в следующей редакции:
        «Основаниями для отклонения ходатайства являются:
        1) несоответствие условиям, установленным пунктами 4, 4-1, 5-1 Положения;
        2) отсутствие документов, предусмотренных пунктом 11 Положения;
        3) внесение повторного ходатайства ранее, чем через два выборных года после принятия Собранием депутатов Златоустовского городского округа решения о не присвоении звания в отношении этой же кандидатуры.».

         3. Пункт 13-1 Положения изложить в следующей редакции:
         «13-1. При отклонении ходатайства Комиссией по основаниям, предусмотренным подпунктами 1 или 3 пункта 11 настоящего Положения, либо при недостатке голосов по результатам проведения тайного голосования Собранием депутатов Златоустовского городского округа повторное ходатайство на имя Главы округа с представлением той же кандидатуры вносится не ранее, чем через два выборных года после отклонения ходатайства Комиссией или принятии Собранием депутатов округа соответствующего решения.
         При недостатке голосов по результатам проведения тайного голосования Собрание депутатов Златоустовского городского округа выносит решение о не присвоении звания «Почетный гражданин Златоустовского городского округа» в текущем году.».

        4. Абзац 2 пункта 3 приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:
        «Вопросы организации работы Комиссии и ведения протоколов заседаний Комиссии возлагаются на организационное управление Администрации Златоустовского городского округа.».

       5. В абзаце 16 раздела 6 Положения слова «420 х 297 мм» заменить словами: «420 х 293 мм».

  Глава Златоустовского городского округа                                                  О.Ю. Решетников

Сравнительная таблица изменений к проекту решения СД ЗГО
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 02.12.2005 г.  № 65-ЗГО
«Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин
Златоустовского городского округа»

	№
	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

	1
	5. Звание Почетного гражданина присваивается решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа один раз в год (не более одного человека, а в юбилейные годы до трех человек) к празднованию Дня города Златоуста - 11 сентября.

	5. Звание Почетного гражданина присваивается решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа один раз в год (не более одного человека, а в юбилейные годы до трех человек) на очередном заседании в июне каждого года в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

	2
	[bookmark: sub_10303]В п. 11 Положения:
Ходатайства направляются на имя Главы Златоустовского городского округа не позднее, чем за 60 дней до проведения Дня города 11 сентября.

Основаниями для отклонения ходатайства являются:
1) несоответствие условиям, установленным пунктами 4, 4-1, 5-1 Положения;
2) отсутствие документов, предусмотренных пунктом 11 Положения.

	В п. 11 Положения:
Ходатайства направляются на имя Главы Златоустовского городского округа ежегодно не позднее 15 мая.

Основаниями для отклонения ходатайства являются:
1) несоответствие условиям, установленным пунктами 4, 4-1, 5-1 Положения;
2) отсутствие документов, предусмотренных пунктом 11 Положения;
            3) внесение повторного ходатайства ранее, чем через два выборных года после принятия Собранием депутатов Златоустовского городского округа решения о не присвоении звания в отношении этой же кандидатуры.

	3
	13-1. При принятии решения Собранием депутатов Златоустовского городского округа об отсутствии достаточных оснований для присвоения звания "Почетный гражданин Златоустовского городского округа" либо недостатке голосов при проведении тайного голосования повторное ходатайство с представлением той же кандидатуры вносится Администрацией Златоустовского городского округа не ранее, чем через два выборных года после принятия соответствующего решения.

	13-1. При отклонении ходатайства Комиссией по основаниям, предусмотренным подпунктами 1 или 3 пункта 11 настоящего Положения,  либо при недостатке голосов по результатам проведения тайного голосования Собранием депутатов Златоустовского городского округа повторное ходатайство на имя Главы округа с представлением той же кандидатуры вносится не ранее, чем через два выборных года после отклонения ходатайства Комиссией или принятии Собранием депутатов округа соответствующего решения.
При недостатке голосов по результатам проведения тайного голосования Собрание депутатов Златоустовского городского округа выносит решение о не присвоении звания «Почетный гражданин Златоустовского городского округа» в текущем году.

	4
	Абзац 2 пункта 3 приложения № 2 к Положению:
Вопросы организации работы Комиссии и ведения протоколов заседаний Комиссии возлагаются на общий отдел организационного управления Администрации Златоустовского городского округа.

	        Абзац 2 пункта 3 приложения № 2 к Положению:
       Вопросы организации работы Комиссии и ведения протоколов заседаний Комиссии возлагаются на организационное управление Администрации Златоустовского городского округа.

	5
	Каждый лист имеет размер 420 х 297 мм, изготовлен из мелованной бумаги плотностью не меньше 90-115 г/м 2 со скругленными углами и золотым обрезом по периметру. Лист обработан методом ламинирования.

	Каждый лист имеет размер 420 х 293 мм, изготовлен из мелованной бумаги плотностью не меньше 90-115 г/м 2 со скругленными углами и золотым обрезом по периметру. Лист обработан методом ламинирования.

Подготовила  зам. нач. прав. отд. аппарата СД ЗГО Игнатенко С.Б. ______
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]